
1 
 

8 Přílohy 

 

Příloha 1 – Fotografie Josefa Myslimíra Ludvíka, reprodukce olejomalby 

(Literární archiv Památníku národního písemnictví Praha, fond Božena Němcová, č. přír. 

30/62, originál malby v majetku Muzea Boženy Němcové) 

 

Příloha 2 – Rodný statek J. M. Ludvíka, dům č. p. 4 Dolany 

(fotografie autorky) 



2 
 

 

 

Příloha 3 – Pamětní deska na rodném domě J. M. Ludvíka v Dolanech (fotografie autorky)

 

Příloha 4 – Kostel sv. Vavřince v Náchodě 

(fotografie autorky) 

 



3 
 

 

Příloha 5 – Kostel Panny Marie Sedmiradostné v Malých Svatoňovích 

(Malé Svatoňovice - kostel sv. Panny Marie Sedmiradostné, Turistika, 

https://www.turistika.cz/mista/male-svatonovice-kostel-sv-panny-marie-sedmiradostne/detail 

(9. 7. 2024)) 

 

 

Příloha 6 – Kostel sv. Jana Nepomuckého ve Studnici 

(fotografie autorky) 

https://www.turistika.cz/mista/male-svatonovice-kostel-sv-panny-marie-sedmiradostne/detail


4 
 

 

Příloha 7 – Dnešní obecní úřad ve Studnici, který býval farou, ve které žil J. M. Ludvík 

(fotografie autorky) 

 

Příloha 8 – Pamětní deska na zídce u obecního úřadu ve Studnici (fotografie autorky) 

 

Příloha 9 – Kostel Navštívení Panny Marie na Boušíně (fotografie autorky) 

 

 



5 
 

 

 

Příloha 10 – Fara na Boušíně, která byla bydlištěm J. M. Ludvíka 

(fotografie autorky) 

 

 

Příloha 11 – Kostel Nanebevzetí Panny Marie v České Skalici 

(fotografie autorky) 



6 
 

Příloha 12 – Fara v České Skalici (tzv. Malá fara), která byla bydlištěm J. M. Ludvíka 

(fotografie autorky) 

 

 

 

Příloha 13 – Pamětní deska umístěná na faře v České Skalici (fotografie autorky) 

 



7 
 

 

Příloha 14 – Hrob J. M. Ludvíka umístěný vedle kostela v České Skalici 

(fotografie autorky) 

Příloha 15 – Catalogus universi Cleri episcopalis dioeceseos Reginaehradecensis, 1834 

(Archiv Biskupství královéhradeckého, Biskupská knihovna Biskupství královehradeckého) 



8 
 

 

Příloha 16 – Opis dopisu z roku 1825 od Magdaleny Dobromily Rettigové adresovaný a 

přepsaný Josefem Myslimírem Ludvíkem 

(LA PNP, f. Josef Myslimír Ludvík) 

 

 

 

 



9 
 

Příloha 17 – Dopis z roku 1841 od Celestina Ausobského adresovaný J. M. Ludvíkovi 

(LA PNP, f. Ludvík.) 

 

 

 



10 
 

 

 

 

Příloha 18 –  Dopis z roku 1839 od Antonína Bočka adresovaný J. M. Ludvíkovi 

(LA PNP, f. Ludvík) 

 

 

 



11 
 

Příloha 19 – Dopis z 1. května 1827 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. František Palacký) 

  

Příloha 20 – Dopis z 1. června 1830 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 



12 
 

 

 

Příloha 21 – Dopis z 20 dubna 1831 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 



13 
 

 

Příloha 21 – Dopis z 1. února 1834 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

Příloha 22 – Dopis z 20. února 1837 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 



15 
 

 

Příloha 23 – Dopis z 1. října 1837 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

Příloha 24 – Dopis z 1. března 1840 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 



17 
 

 

Příloha 25 – Dopis z roku 1851 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 

Příloha 26 – Dopis od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému (rok neurčen) 

(LA PNP, f. Palacký) 



18 
 

Příloha 27 – Dopis ze 14. ledna 1855 od J. M. Ludvíka adresovaný Františku Palackému 

(LA PNP, f. Palacký) 

 

 



19 
 

Příloha 28 – Dopis ze 14. září 1854 od Jaroslava Pospíšila adresovaný J. M. Ludvíkovi 

(LA PNP, f. Ludvík) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Příloha 29 – Dopis od J. M. Ludvíka adresovaný Václava Hankovi (1828 nebo později) 

(LA PNP, f. Václav Hanka) 

 

 



21 
 

 

Příloha 30 – J. M. Ludvík, Paměti duchovní osady Studnické (první listy) 

(Státní okresní archiv Náchod, fond farní úřad Studnice) 

 



22 
 

 

Příloha 31 – Vybrané listy Druhé knihy Ohlášek církewních za zpráwy duchowní Josefa 

Myslimíra Ludwíka, pastýře místního 

(SOkA Náchod, f. farní úřad Studnice) 

 

 

 

 



23 
 

 

Příloha 32 – Pamětní kniha obce Slatiny nad Úpou, kniha č. 2, s. 120. 

(SOkA Náchod, fond Slatina nad Úpou.) 

 

Příloha 33 – Informační text o J. M. Ludvíkovi  

(výstava Vliv křesťanství na život ve městě kostel sv. Vavřince Náchod) 



24 
 

 

 

Příloha 34 – Informace o J. M. Ludvíkovi a jeho díla Památky hradu, města a panství Náchod 

i vlastníkův jeho a Utěšenky pro dítky k ušlechtění srdce, s přídavkem drobnůstek ku 

jmeninám 

(výstava Dějiny Náchoda a Náchodska, Muzeum Náchodska) 



25 
 

 

Příloha 35 – Panel Obnovení tradice jiřinkových slavností ve dvacátém století, na kterém je 

zmíněn J. M. Ludvík (Muzeum Boženy Němcové) 

 



26 
 

 

Příloha 36 – Rodokmen rodiny Ludvíkovi, vytvořený J. M. Ludvíkem (archiv rodiny Ottovy) 

 

Příloha 37 – Začátek rukopisu Wlastníci statku č. d. 4 w Dolanech, autor J. M. Ludvík  

(archiv rodiny Ottovy) 



27 
 

 

Příloha 38 – Kreslená mapa obce Čáslavky, autor J. M. Ludvík (archiv rodiny Ottovy) 

 

Příloha 39 – Úvodní list rukopisu Příběhy šosovních tří vesnic Čáslavek, Dolan a Hořenic při 

městě Jaroměř, autor J. M. Ludvík 

(SOkA Náchod, f. Josef Myslimír Ludvík) 


